leuoribus principis corporis facilius et aeris est petu nitidus
 Agnites autem pilorum non est corporis sicut aerido plurimum
 quod ex aeris et terreni sunt corporis si humoris habet
 opido quod paulum. Que minus habet principis humo-
 ris et corporis facilius. In humore perditur ergo ceterum
 ad terram producuntur cum aqua relinquuntur. In terrestriaque
 principis abesse callore quod sunt corpora minus quam habent
 terreni plurimorumque humoris quod habundat humidus et pectus
 non duri postquam in aqua tueri est ergo si hec ita uidetur
 quaedam mons propinquus et principis animalium corpora
 corporis sensu principis et corporis animalium corpora
 labore desolui quod iudicamus non dubitamus quoniam diligimus
 etiam quod oporteat uti corporis etiam celi regiones
 etiam cum quaedam sunt in menu collocaitionibus salubritatis

Ide iocineribus animalium et spaciebus ad explorando aeris qualitate
 tamquam est utrumque et ceterum reuocanda cetero roem
 Maiores namque peccoribus et molatus que pascebatur
 et huius locis quibus aut opida aut castra statuia constitue-
 batur et spaciebant iocinera et si erat lunda et vicosa
 primo alia imolabatur dubitantes utrum morbo aut passus
 ibilli vicino lessa esset cum pluribus ex pri erat et pro-
 bauerat integrum et solidum namque iocinera ex aqua
 et pabulo ibi constituebatur munitiones si autem vicosa
 et ueniebat iudicio miserebatur Job et humanis co-
 poribus pestilente futuram nascetur in his locis aqua quo-
 pia et uita inserviet et mutabatur regiones quaeque
 omnibus rebus salubritatem hec autem fieri uti pabulo
 ciborum salubres perpetuates vere hinc uident licet animi
 dulcere et cogitare ex agris cretensis quod sunt circa po-
 therum flumen quod est crete inter duas ciuitates geno-
 son et cestina deinceps et sinistra eius fluminis pa-
 scunt peccora si ex his aqua pascunt paxie gnosum sple-
 ne si habent quod autem ex altera parte proxima continet

no hñt appareat splenē vñ et iā medici q̄
res de ea re i uenerūt i his locis herba quā
pectorū rodēdo i uenerūt lienes ita eā herba co
lligēdo curat lienosos hoc medicam̄to q̄ s̄c̄ c̄teles
asplenū uocat Ex eo licet sare abo atq; aqua pro
prietates locoz nālit̄ pestilētes aut salubres esse
It si i paludibz mema cōstituta erit q̄ paludes se
cū mare fuerint spectabūt q̄ ad septētrōne
aut int̄ septētrōne et oriente heq; paludes exc
elsiores fuerint q̄ littus marini rōe indebūt esse
cōstituta fossis n̄ ducis sit q̄ exitus ad littus
se mari cōpestatibz aucto i paludes reducātia m
otioribz nō partē bestiaz palustrū gnā ibi nasci
q̄q; de superioribz locis natūdo proxime littus p
uennit i cōsueta salitudine necat Exempla
aut̄ huius rei gallice paludes possit esse q̄
circū altissimā rauena aqlegiā alia q̄ i eiusmōr
locis municipia sūt p̄xima paludibz q̄ his rōibz
hñt i credibile salubritate Quibz aut̄ sunt i
sideres paludes et nō hñt exitus profluētes ne
p p̄ flumina neq; p̄ fossas uti pōtine stado pu
mescant humores graves et pestilentes i his
locis emittunt

E de municipio & loco i loci cōstato **R^{er}**
Et i apulia opidū sapia uetus q; dyomedes
ab troia redies cōstituit sine quendmodū
ānomilli scripserūt elphias rodius i eiusmōr lo
cis fierat collotanū ex q̄ i colle q̄tām̄ egredādo
laborates aliquā p uenerūt ad marchā hostiliū ab
eoq; publice petētes i petauerūt uti his ydone
i locū ad nemā cōsterrēda cōquerēt cōligereq;
nū his mortuus nō est si ante rāibz doctissimeq;
suis scdm̄ mare mentis est possessione loco salu

bri ab senatu q; populoq; romano petiit ut licet
et inservere opidū ostentatoq; membra & arcus diuissa-
minimoq; sexto singulis municipibz mācipo dedit his
collectis lacū apud mare epōtū claci municipio p-
fecit Itaq; nūc salpini qm̄or militia passus pro cressi
ab opido ueterē habitat salubri loco :: et fidam̄tis m-
ariorū ex turaz ostentatioibz.

Cum q; his roibz erūt salubritatis i menu col-
locator explicatio Regionesq; electe fieri-
fructibus ad aedā ciuitatē copiose & uay munitiones aut
opōtentates fluminū sciu p pōtis marine subuetio-
nes hauit ad membra & pōtiones ex peditaliū cur-
ruq; murorū q; fidam̄ta sic sī facienda urū fodiat siq;
at iueniri ad solidū & cōsolido qm̄ ex amplitudine
opis p̄ roe uidet crassitudine ampliore q; parietū
q; supra trā sunt futuri & ea i pleant q; solidissi-
ma structura Itū tūres sūt proiecte i ex tiore p-
tē ut cū ad murū hostis i perū uelit appropiārat
uribz dextra & simstra lateribz apti tellis mulneret
Curādū q; maxie uidet ut nō facilis addit̄ sit ad
oppugnādū mūrū sī unā circādā ad loca pncipia &
excōrādū uti pōtarū itinera nō sic directa sī scena
Itaq; cū ita fac̄ sūt tūc dextrū latus accedētibz
q; scuto nō erit tectū proximū erit muro Calloca-
da a spida sunt nō qdrata nec procurētibz angul-
is sī circūcionibz uti hostis ex pluribz locis cōspici-
at In qbz n. anguli pro cūrūt difficulte deſſendit
q; angulus hostez tueat q; cūne c rassitudine aut
muri ita facienda cēso uti armati hoīes sup obuiā
ueniētes alius alii sine i peditione p̄ire possit
dū i crassitudine ppetue tabule oleaginēe uilla-
te q; creberine i illat utri utreq; muri frōtes
et se quādmoniz fibulis histilleis colligunt etiā

hunc fermitatem. Nam ei matie nec aries nec tauras
nec aetustas poterit nocte hinc ea per iherusalem obrupta et aqua
collocata permanet sine uias uiles sempitno. Itaque non
solus in muro sed et in substruacionibus quod parietes murorum
ali crassitudine erunt faciebantur. Hac rore religati non
cito uiciabantur. Intra ualla autem turris ita sunt faciebantur
ut ne longius sit alia ab alia sagitta emissionis uti si quis oppugnet in atturibus que est deinde similia
scorpionibus reliquisque teloꝝ missionibus hostes reiciantur. Quod
est in superiores turris dividendus murus et ualisa magis
que est turres ut itinera sit in eis pribus turris co-
gnata neque ea ferro fixa hostis non liqua pte muri
occupauerit que repugnabit rescidet et si celeriter ad-
ministraverit non patet reliquis ptes turris muri
hoste penetratur nisi se uoluit precipitare. Uesperaque
rotunda aut potigonea sunt facienda quadrata. Num
achine celleri dissipantur quod angulos orientes dividendo fr-
angunt in rotundatoibus aut uti cornibus ad ceterum adiuge-
do ledere non possunt. Ita minutiones muri turrisque
aggeribus quinque maxime sunt tutores quod neque arietes
neque suffosionis neque machinae ceterae eius ualent
nocte. Si non omnibus locis est aggeris non facienda
nisi quibus ex mure ex alto loco piano pde accessus
fuerit ad mensuram oppugnanda. Itaque in eiusmo locis
per murem fosse sunt faciebantur latitudinibus et altitudinibus
que apollissimus demum fundamentum muri per medu est
intra aliem fosse et id extremitate ea crassitudine
ut opus terrenum facile sustineatur. Ita in eis pte
substruacionibus fundamentum distans ab ex parte in ratis uala-
plo spatio ita uti cohotes possint quendam in eis
instructe ad defendendum super latitudinem acris glisterent
cum autem fundamenta ita distatae esse sunt ostendata
tric et en alia insula quinque extiori et in eis su-